

Ausschuss für Stadtentwicklung, Wohnen und Umwelt der Stadt Eberswalde

Termin: Dienstag, den 10.11.2020

Beginn: 18:15 Uhr

Ort: Familiengarten Eberswalde, Stadthalle

"Hufeisenfabrik", Am Alten Walzwerk 1, 16227

Eberswalde

Tagesordnung

1	۱. ا	Öl	ff	Δ	n	tl	i	rl	h

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der
 Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Wohnen und Umwelt der Stadt Eberswalde vom 06.10.2020
- 4. Feststellung der Tagesordnung
- 5. Informationen des Vorsitzenden
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Informationen aus der Stadtverwaltung
- 7.1. Sonstige Informationen
- 8. Informationsvorlagen
- 9. Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen, Stadtverordneten und sachkundigen Einwohnern/innen sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit v.Ortsvorstehern/innen, d.Vorsitzenden d.Beiräte gem.Hauptsatzung und den

Beauftragten gemäß Hauptsatzung

- 10. Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)
- 10.1. "Mobil in Eberswalde" Mobilitätsplan 2030+

Vorlage: BV/0281/2020

02.3 - Dezernat III

10.2. Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 612 "Biesenthaler Straße 41"
Beschluss über die öffentliche Auslegung

Vorlage: BV/0298/2020

02.3 - Dezernat III

10.3. Richtlinie zum Umgang der Stadt Eberswalde mit Eigentumsgaragen

Vorlage: BV/0297/2020

02.3 - Dezernat III

10.4. Benennung des Bahnhofsvorplatzes nach Gert Schramm

Vorlage: BV/0291/2020

10.5. Aktives Flächenmanagement als strategisches Instrument der nachhaltigen Stadtentwicklungspolitik

Vorlage: BV/0306/2020

Fraktion Bündnis 90/Die Grünen

2. nichtöffentlich

- Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der
 Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Wohnen und Umwelt der Stadt Eberswalde vom 06.10.2020
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Informationen des Vorsitzenden
- 4. Informationen aus der Stadtverwaltung
- 4.1. Sonstige Informationen
- 5. Informationsvorlagen
- 6. Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen, Stadtverordneten und sachkundigen Einwohnern/innen sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen
- 7. Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)

8. Schließung der Sitzung

gez. Dr. Hans Mai gez.

Vorsitzender des Ausschusses für

Stadtentwicklung, Wohnen und Umwelt

Tag des Anschlages:	
Unterschrift:	
Tag der Abnahme:	
Unterschrift:	